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PROTOKÓŁ NR 15/2022 
z Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE w dniu 3 sierpnia 2022 roku. 

 
 

Sesja odbyła się w siedzibie Rady Osiedla, ul. Pawia 20 we Wrocławiu od godz. 19:30. 
Wszyscy radni zostali mailowo powiadomieni o zwołaniu Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE. 

 
W momencie rozpoczęcia sesji w sali obecnych było 10 radnych Od godz. 20:15  
w sesji uczestniczyło łącznie 10 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (co stanowi  
zał. nr 1 do niniejszego protokołu) – przybył spóźniony. 
Nieobecni: Elżbieta Sowa, Wojciech Świderski, Agnieszka Dusza, Waldemar Karpiński. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji, sprawdzenie obecności. Wyznaczenie protokolanta. 
2. Zgłoszenie wniosków o zmianę porządku obrad i przeprowadzenie głosowania w tej 

sprawie. 
3. Projekty uchwał, dyskusja i głosowanie. 
a) Uchwała w sprawie o zawarcie umowy cywilnoprawnej dla wykonawców zadania w 

ramach „Funduszu Czasu Wolnego w 2022 roku”. 
b) Uchwała w sprawie o zawarcie umowy cywilnoprawnej dla wykonawcy zadania w 

ramach Senioralnego Funduszu Wyjazdowego 2022 „Wyjazd Rekreacyjny do 
Międzygórza”. 

c) Uchwała w sprawie opinii pomocniczej odnośnie do propozycji WIM zmian  
      organizacji ruchu w rejonie ulicy Ratajów we Wrocławiu. 
d) Uchwała w sprawie szkoły przy ulicy Asfaltowej. 

  Dla wszystkich uchwał: 
 - dyskusja 
 - podanie wniosków o zmianę projektu pod głosowanie 
 - ustalenie wersji ostatecznej, jego odczytanie i poddanie pod głosowanie 
 4. Zapytania radnych 
 5. Wolne wnioski. 
 6. Wnioski dotyczące protokołu poprzedniej sesji i jego przyjęcie. 
 7. Zamknięcie obrad. 
 

Ad 1. Przewodniczący RO stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sali jest 10 Radnych, a to 
oznacza, że jest wymagane kworum do podejmowania uchwał. 
Ad 2.  
1.  Przewodniczący Rady Osiedla zgłosił wniosek u dołączenie do procedowanych uchwał 
jego wniosek o rezygnacji z zajmowanego stanowiska, a co za tym idzie podjęcie uchwały 
w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Osiedla Wojszyce. 
2. Wiceprzewodniczący Zarządu zgłosił zarządzenie o rotacyjnym protokołowaniu obrad 
przez Radnych, jednocześnie informując, że bieżącą sesję będzie on sam protokołował. 

3. Wprowadzono projekty następujących uchwały do porządku obrad: 

-Uchwała w sprawie włączenia Rady Osiedla Wojszyce w proces ustalania obwodów 
szkolnych dla nowo budowanej szkoły przy ul. Asfaltowej 
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- Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadania społecznego w 
roku 2022 pn. Festyn „Wojszyckie lato". 

- Uchwała w sprawie aktualizacji realizacji zadania społecznego pn. „Wrocław pełen 
atrakcji - wycieczka" w ramach Funduszu Czasu Wolnego. 

- Uchwała w sprawie aktualizacji realizacji zadania społecznego pn. „Wyjazd 
rekreacyjny do Międzygórza" w ramach Senioralnego Funduszu Wyjazdowego. 

- Uchwała w sprawie zmiany planu finansowego na 2022 rok. 

-Uchwała w sprawie wystąpienia Rady Osiedla Wojszyce do Prezydenta Wrocławia o 
wszczęcie procedury i uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla nieruchomości gminnej położonej we Wrocławiu przy ul. Pawiej 
28. 

- Uchwała w sprawie opracowania projektu kompleksowej regulacji ruchu pojazdów 
mechanicznych na Osiedlu Wojszyce. 

- Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczące o Rady Osiedla Wojszyce. 

 

Po głosowaniu jednomyślnie poszerzono porządek obrad o zaproponowane uchwały 

Po dyskusji i uwzględnieniu wniosków przyjęto uchwały: 

a) Uchwała nr 80/22  

Uchwala się o wystąpienie do WCRS w sprawie o zawarcie umowy cywilnoprawnej 
dla wykonawcy zadania w ramach Senioralnego Funduszu Wyjazdowego 2022 
„WYJAZD REKREACYJNY DO MIĘDZYGÓRZA”. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

b) Uchwała nr 81/22  

Uchwala się o wystąpienie do WCRS w sprawie o zawarcie umowy cywilnoprawnej  
dla wykonawców zadania w ramach ,,Funduszu Czasu Wolnego w 2022 roku   
,,WROCŁAW PEŁEN ATRACJI + REJS STATKIEM". 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

c) Uchwała nr 82/22 
Uchwała w sprawie opinii pomocniczej odnośnie do propozycji WIM zmian organizacji ruchu 
w rejonie ulicy Ratajów we Wrocławiu. Anna Góral poprosiła o wyjaśnienie treści uchwały. 
  
Następnie zabrał głos Andrzej Ogrodnik, który wyraził opinię przeciwną uchwale. Stwierdził, 
że jest to nieracjonalne ograniczenie ruchu. Należałoby wprowadzić odwrotny kierunek 
ograniczenia ruchu, tj. jednokierunkowość od skrzyżowania Jasienicy-Ratajów  
do Przystankowej. Ponowił apel o wyegzekwowanie od władz miasta remontu ulicy Pawiej 
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oraz zwrócenia się do WIM o opracowanie kompleksowej regulacji ruchu na Osiedlu 
Wojszyce. 
         Zofia Czarna opowiedziała się za przyjęciem uchwały, ponieważ trwająca już ponad  
9 miesięcy dyskusja, wskazuje na bezczynność Rady i jest negatywnie oceniana przez 
mieszkańców. 
         Marcin Ogrodnik (wstrzymał się od głosu) i wyraził opinię, że tego typu problemy  
z organizacją ruchu stworzyli urzędnicy miejscy i oni powinni ten problem rozwiązać. Ocenił 
również, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zamknięcie ulicy Ratajów na wysokości 
skrzyżowania z Jasienicy (na odcinku, gdzie nie występują chodniki).  
 
         Wojciech Herfurt poparł projekt uchwały. 
 
Uchwałę przyjęto 7 głosów za, 2 wstrzymujące się i 1 przeciw. 

  
d) Uchwała nr 83/22 

Uchwała w sprawie włączenia Rady Osiedla Wojszyce w proces ustalania obwodów 
szkolnych dla nowo budowanej szkoły przy ul. Asfaltowej. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

e) Uchwała nr 84/22 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadania społecznego w 
roku 2022 pn. Festyn „Wojszyckie lato". 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

f) Uchwała nr 85/22 

Uchwała w sprawie aktualizacji realizacji zadania społecznego pn. ,,Wrocław pełen 
atrakcji - wycieczka" w ramach Funduszu Czasu Wolnego 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

g) Uchwała nr 86/22 

Uchwała w sprawie aktualizacji realizacji zadania społecznego pn. ,,Wyjazd 
rekreacyjny do Międzygórza" w ramach Senioralnego Funduszu Wyjazdowego. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie 

h) Uchwała nr 87/22 

Uchwała w sprawie zmiany planu finansowego na 2022 rok. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

i) Uchwała nr 88/22 

Uchwała w sprawie wystąpienia Rady Osiedla Wojszyce do Prezydenta Wrocławia  
o wszczęcie procedury i uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
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przestrzennego dla nieruchomości gminnej położonej we Wrocławiu przy ul. Pawiej 
28. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

j) Uchwała nr 89/22 

Uchwała w sprawie opracowania projektu kompleksowej regulacji ruchu pojazdów 
mechanicznych na Osiedlu Wojszyce. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

k) Uchwała nr 90/22 

Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Osiedla Wojszyce. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Po przyjęciu Uchwały nr 90/22 zgodnie ze statutem Rady Osiedla Wojszyce 
przystąpiono do wyboru nowego Przewodniczącego. 

Przewodnictwo obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Osiedla Marcin Ogrodnik. 

 
Prowadzący posiedzenie stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest 10 radnych oraz 
jest wymagane kworum do podejmowania uchwał. Zarządził przystąpienie do wyboru 
Przewodniczącego Rady Osiedla. 
 
Prowadzący poprosił o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że 
członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla. 
 

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci do Komisji Skrutacyjnej, którzy wyrazili zgodę na 
kandydowanie: 
1. Andrzej Ogrodnik 
2. Anna Góral 
3. Grażyna Zawada 
 
Głosowanie na kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, na każdego oddzielne. 
 1. Andrzej Ogrodnik  10 głosów 
2. Anna Góral  10 głosów 
3. Grażyna Zawada 10 głosów 
 
Wybrano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: 
1. Andrzej Ogrodnik 
2. Anna Góral 
3. Grażyna Zawada 
Komisja Skrutacyjna wybrała Przewodniczącego Komisji, którym został Andrzej Ogrodnik. 
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Prowadzący zarządził przystąpienie da wyboru Przewodniczącego Rady Osiedla, 
informując, że zgodnie z § 15 ust. 2 Statutu Osiedla, Rada Osiedla bezwzględną 
większością głosów w głosowaniu tajnym, wybiera ze swego grona Przewodniczącego. 
Radni zostali poproszeni o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Osiedla. 

 
Zgłaszanie kandydatów: 

 
Rodna Zofia Czarna zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Ogrodnika na Przewodniczącego 
Rady Osiedla. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 
Kandydat przedstawił swoją kandydaturę. 

 
Prowadzący poprosił Komisje Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart 
do głosowania. Następnie zarządził przystąpienie do przeprowadzenia głosowania 
poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyjaśnienie sposobu głosowania. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania 
(który stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Głosowało 10 Radnych, oddano 10 
głosów ważnych, Marcin Ogrodnik otrzymał 10 głosów. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że Przewodniczącym Rady Osiedla 
został wybrany Marcin Ogrodnik. 

 
Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania Uchwała nr 91/22 Rady Osiedla  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Osiedla została przyjęta. 
 
Prowadzący posiedzenie stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest 10 radnych  
oraz jest wymagane kworum do podejmowania uchwał i zarządził przystąpienie do wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla. 

 
Prowadzący zaproponował w wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla pracę 
powołanej już komisji skrutacyjnej. Radni wyrazili poparcie dla takiej delegacji,  
a członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili na to zgodę. 

 
Prowadzący zarządził przystąpienie da wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla, 
informując, że zgodnie z § 15 ust. 2 Statutu Osiedla, Rada Osiedla bezwzględną 
większością głosów w głosowaniu tajnym, wybiera ze swego grona 
Wiceprzewodniczącego.  Radni zostali poproszeni o zgłaszanie kandydatów  
na Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla. 

 
Zgłaszanie kandydatów: 

 
Rodna Marcin Ogrodnik zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Herfurta  
na Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Nie zgłoszono innych kandydatur. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania 
(który stanowi załącznik do niniejszego protokołu) Głosowało 10 Radnych, oddano 10 
głosów ważnych, Wojciech Herfurt otrzymał 10 głosów. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że Wiceprzewodniczącym Rady 
Osiedla został wybrany Wojciech Herfurt. 
 
Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania Uchwała nr 92/22 Rady Osiedla  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla została przyjęta. 
 
Ad. 4 
- Radna Grażyna Zawada zgłosiła wniosek w sprawie zorganizowania zajęć dla 
seniorów „Zumba”. 
- Radna Elżbieta Pindral zgłosiła wniosek o zorganizowanie zajęć z jogi. 
- Radny Marcin Ogrodnik zgłosił wniosek o zorganizowanie zajęć z badmintona. 
- Radna Elżbieta Pindral zgłosiła wniosek o zorganizowanie pikniku w szkole przy 
Pawiej 35. 
- Radny Jan Kociumbas zgłosił wniosek o wystąpienie do Miasta w sprawie zachowania 
dla Rady pomieszczeń przy Pawiej 20. 
- Radny Jan Kociumbas zwrócił się z apelem o poszukiwanie lokalu dla biblioteki 
publicznej na Wojszycach. 
 
Ad. 5 
Radny Marcin Ogrodnik wnioskował o poprawienie komunikacji między radnymi 
poprzez aktualizację adresów mailowych radnych. 
 
Ad. 6 
Nie zgłoszono poprawek do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół przyjęto 
jednomyślnie. 
 
Ad. 7  
Przewodniczący zakończył obrady. 
 
 
 
 
 

 

 

 


